ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐAK ĐOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số: 321 /QĐ-UBND Thị trấn Đak Đoa, ngày 18 tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng

 tại 13 thôn, tổ dân phố trên địa bàn thị trấn Đak Đoa

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN ĐAK ĐOA

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương

năm 2019;

Căn cứ Quyết định số: 749/QĐ - TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt chương trình chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng đến

năm 2030;

Căn cứ Công văn số 820/BTTTT- THH ngày 09/3/2022 của Bộ Thông tin và

Truyền thông về việc hướng dẫn thí điểm triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng tại

các địa phương;

Thực hiện Công văn số 1304/UBND-VX ngày 20/6/2022 của Ủy ban nhân dân

huyện Đak Đoa về việc triển khai thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội UBND thị trấn Đak Đoa,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng tại 13 thôn, tổ dân phố trên địa

bàn thị trấn Đak Đoa (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Các tổ công nghệ số cộng đồng có nhiệm vụ:

- Thực hiện các hoạt động tuyên truyền, hướng dẫn, hỗ trợ người dân sử dụng

công nghệ số, đưa công nghệ số vào mọi ngõ ngách cuộc sống; người dân được tiếp

cận công nghệ theo cách đơn giản, tự nhiên, xuất phát từ nhu cầu và tạo ra giá trị thiết

thực.

- Nhận chỉ tiêu về triển khai các nền tảng số và trực tiếp làm mẫu, bồi dưỡng,

tập huấn, hướng dẫn lại cho cá nhân, hộ gia đình trong thôn, tổ dân phố (ví dụ như:

Mở gian hàng số, cài ứng dụng sổ sức khỏe điện tử, ứng dụng PC-COVID, ứng dụng

phản ánh hiện trường, dịch vụ công, thông tin đất đai, ...). Tạo nhóm mạng xã hội

Việt Nam (ví dụ: lập nhóm Zalo, Mocha, Gapo hoặc các mạng xã hội Việt Nam phổ

biến khác) gồm tất cả các hộ gia đình/người dân trong thôn, tổ dân phố để hỗ trợ,

tương tác, hướng dẫn thường xuyên.

- Cập nhật và gửi báo cáo định kỳ, thường xuyên qua mạng, sử dụng các nền

tảng số Việt Nam (ví dụ qua nhóm Zalo, Mocha, Gapo hoặc các nền tảng số Việt

Nam phổ biến khác) kết quả thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ triển khai việc sử dụng

nền tảng số, công nghệ số để UBND thị trấn nắm bắt, chỉ đạo và xử lý kịp thời các

khó khăn, vướng mắc.

Điều 3. Công chức Văn hóa - Xã hội phụ trách Văn hóa thông tin, các ban,

ngành, cơ quan, đơn vị, thôn, tổ dân phố và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- UBND huyện (b/c);

- Phòng VH&TT huyện;

- Đảng ủy thị trấn (b/c);

- Thường trực HĐND thị trấn (b/c);

- Lưu VP, VHXH
Việt

.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Trọng Thành

ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN ĐAK ĐOA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

DANH SÁCH
Các Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn thị trấn Đak Đoa

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 321 /QĐ-UBND ngày 18/7/2022

của Uỷ ban nhân dân thị trấn Đak Đoa)

------------------

STT Tên đơn vị Họ và tên Chức vụ Số ĐT
Ghi

chú

01

Tổ công nghệ

số cộng đồng

TDP 2

Lê Thanh Chinh Tổ trưởng TDP 0935171857

Hoàng Thị Doanh Chi hội trưởng phụ nữ 0983221535

Mã Thị Lê Bí thư chi Đoàn TN 0962426733

02

Tổ công nghệ

số cộng đồng

TDP 4

Nguyễn Thế Tâm Tổ trưởng TDP 0336083399

Lê Thị Hậu Chi hội trưởng phụ nữ 0796346668

Nguyễn Thị Kiều Thảo Bí thư chi Đoàn TN 0935574578

03

Tổ công nghệ

số cộng đồng

TDP 5

Phan Thanh Hải Tổ trưởng TDP 0978361177

Chu Thị Sâm Chi hội trưởng phụ nữ 0985483381

Nguyễn Thị Tố Trinh Bí thư chi Đoàn TN 0975546879

04

Tổ công nghệ

số cộng đồng

TDP 6

Đặng Thị Thu Nguyên Tổ trưởng TDP 0935978091

Nguyễn Thị Như Thắm Chi hội trưởng phụ nữ 0986529223

Trần Văn Tài Phó Bí thư chi Đoàn TN 0854617777

05

Tổ công nghệ

số cộng đồng

TDP 7

Lê Quang Mến Tổ trưởng TDP 0984609156

Nguyễn Thị Hoa Chi hội trưởng phụ nữ 0989688990

Đinh Hùng Bí thư chi Đoàn TN 0793555923

06

Tổ công nghệ

số cộng đồng

TDP 8

Đoàn Văn Cảng Tổ trưởng TDP 0362009783

Bùi Thị Hà Chi hội trưởng phụ nữ 0388783829

Tô Thị Kiều Bí thư chi Đoàn TN 0935143819

07

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn 1

TUIH Trưởng thôn 0364558427

GÁI Chi hội trưởng phụ nữ 0397700869

SIU Bí thư chi Đoàn TN 0387707370

08

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn 3

Lê Quang Dũng Trưởng thôn 0972223459

Cung Thị Thu Chi hội trưởng phụ nữ 0333423338

Lê Minh Hiếu Bí thư chi Đoàn TN 0964439467

09

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn 4

Võ Thanh Hùng Trưởng thôn 0984866088

Nguyễn Thị Xuân Chi hội trưởng phụ nữ 0974833071

Lương Ngọc Tâm Bí thư chi Đoàn TN 0384874781

10

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn 5

Vũ Văn Thuần Trưởng thôn 0969472099

Nguyễn Thị Giới Chi hội trưởng phụ nữ 0979562481

Nguyễn Hoàng Yên Bí thư chi Đoàn TN 0898125312

11

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn Piơm

Y Bônh Trưởng thôn 0983500403

Hyao Chi hội trưởng phụ nữ 0354104356

Phương Bí thư chi Đoàn TN 0394654500

12

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn Ngol

JAOH Trưởng thôn 0398162619

Nguyễn Thị Phượng Chi hội trưởng phụ nữ 0394279457

NHƠ Bí thư chi Đoàn TN 0328412850

13

Tổ công nghệ

số cộng đồng

Thôn HLâm

Ngô Văn Đức Trưởng thôn 0334178456

YUON Chi hội trưởng phụ nữ 0386861173

Tôn Nữ Tố Trinh Bí thư chi Đoàn TN 0336613779

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T09:04:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Đoa<ttdakdoa.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-20T09:04:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Đak Đoa<ttdakdoa.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!